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Na promowanie profilaktyki nowotworowej

Ponad 8 tysięcy mieszkańców województwa objętych zostanie kampaniami informacyjnymi
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dotyczącymi profilaktyki raka szyjki macicy oraz ponad 6 tys. osób – profilaktyki raka piersi,
w ramach realizowanych przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii projektów dotyczących
profilaktyki  nowotworowej.  8  projektów otrzymało w sumie ponad 7,  6  miliona złotych
dofinansowania w ramach Poddziałania 8.2.2 „Wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie”
Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  20014  –
2020, a umowy na ich realizację podpisali  dzisiaj  w Świętokrzyskim Centrum Onkologii
marszałek Adam Jarubas i  członek Zarządu Województwa Piotr  Żołądek oraz Stanisław
Góźdź, dyrektor ŚCO. Efektem tych działań ma być większa liczba kobiet zgłaszających się
na badania przesiewowe pod kątem obu nowotworów.

Nabór  wniosków  w  ramach  Poddziałania  8.2.2  „Wsparcie  profilaktyki  zdrowotnej
w  regionie”  prowadzony  był  przez  Departament  Wdrażania  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  UMWŚ.  Kwota  pieniędzy  przeznaczonych  na  dofinansowanie  projektów  w
ramach  konkursu  wynosiła  9  mln   882  tys.  zł.  Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania projektów wynosił 90% kosztów kwalifikowanych.

W wyniku weryfikacji złożonych wniosków, dofinansowanych zostanie 8 projektów o łącznej
wartości  ponad 8, 5 mln zł, w tym wartość dofinansowania z RPOWŚ ponad 7, 6 mln zł.
Wszystkie będzie realizowało Świętokrzyskie Centrum Onkologii.

 Konkurs  przewidywał  wsparcie  działań  promocyjnych  dotyczących  profilaktyki
nowotworowej ukierunkowanej na wczesne wykrywanie raka piersi oraz raka szyjki macicy.
Został  podzielony  obszarowo na cztery  subregiony,  tak  aby  działania  projektowe miały
szanse dotrzeć do jak najszerszej grupy odbiorców.

Projekty będą realizowane we wszystkich subregionach województwa świętokrzyskiego:

północnym – obejmującym gminy w powiatach: koneckim, skarżyskim, starachowickim,
ostrowieckim oraz gminy z powiatu kieleckiego: Mniów, Nowa Słupia, Bodzentyn i
Bieliny,
wschodnim  –  obejmującym  gminy  w  powiatach:  opatowskim,  sandomierskim,
staszowskim oraz gminy powiatu kieleckiego: Raków, Pierzchnica i Łagów,
zachodnim – obejmującym gminy w powiatach: włoszczowskim, jędrzejowskim oraz
gminę powiatu kieleckiego – Łopuszno,
południowym – obejmującym gminy w powiatach: buskim, pińczowskim, kazimierskim.

Projekty Świętokrzyskie Centrum Onkologii zakwalifikowane do dofinansowania:
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1.Żyj zdrowo – wsparcie profilaktyki raka piersi poprzez działania edukacyjno-informacyjne
na terenie Subregionu Północnego.
2.Żyj zdrowo – wsparcie profilaktyki raka piersi poprzez działania edukacyjno-informacyjne
na terenie Subregionu Wschodniego.
3.Żyj zdrowo – wsparcie profilaktyki raka piersi poprzez działania edukacyjno-informacyjne
na terenie Subregionu Południowego.
4.Żyj zdrowo – wsparcie profilaktyki raka piersi poprzez działania edukacyjno-informacyjne
na terenie Subregionu Zachodniego.
5.Być  świadomą  kobietą  –  wsparcie  profilaktyki  raka  szyjki  macicy  poprzez  działania
zachęcające kobiety z Subregionu Północnego do badań profilaktycznych.
6.Być  świadomą  kobietą  –  wsparcie  profilaktyki  raka  szyjki  macicy  poprzez  działania
zachęcające kobiety z Subregionu Wschodniego do badań profilaktycznych.
7.Być  świadomą  kobietą  –  wsparcie  profilaktyki  raka  szyjki  macicy  poprzez  działania
zachęcające kobiety z Subregionu Południowego do badań profilaktycznych.
8.Być  świadomą  kobietą  –  wsparcie  profilaktyki  raka  szyjki  macicy  poprzez  działania
zachęcające kobiety z Subregionu Zachodniego do badań profilaktycznych.

Celem wszystkich projektów jest wsparcie profilaktyki nowotworowej poprzez zachęcenie
kobiet do przeprowadzenia badań w zakresie wykrywalności raka piersi i raka szyjki macicy.
Choć projekty dedykowane są kobietom, to w celu zwiększenia efektywności świadczonych
usług, działania projektowe skierowane będą do szerszej grupy osób, w tym do mężczyzn,
lekarzy i lokalnych liderów.

Działania, które otrzymały dofinansowanie:

Intensywna  kampania  informacyjno-edukacyjna  prowadzona  za  pośrednictwem
lokalnych mediów (produkcja i emisja spotów radiowych i telewizyjnych, ogłoszenia
prasowe,  konkursy,  ulotki,  plakaty,  zaproszenia,  ogłoszenia  w  prasie,  broszury
edukacyjne).
Seminaria edukacyjne, których celem będzie podniesienie świadomości przedstawicieli
lokalnych liderów na temat konieczności prowadzenia profilaktyki raka piersi i raka
szyjki macicy. Uczestnikami seminariów będą: przedstawiciele JST, władze lokalne,
organizacje pozarządowe, parafie,  NGO oraz lokalne autorytety w zakresie chorób
nowotworowych.
Spotkania  informacyjno-edukacyjne  dla  mężczyzn,  mające  wzmocnić  przekaz
kierowany do kobiet.
Ułatwienie dotarcia na badania – w tym zapewnienie na czas badania opieki nad osobą
zależną, którą zajmuje się osoba mająca się przebadać.
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Realizowane projekty skutkować mają większą liczbą kobiet zgłaszających się na badania
przesiewowe  pod  kątem  obu  nowotworów.  ŚCO  zakłada,  że  w  efekcie  działań
informacyjnych na badania przesiewowe raka szyjki macicy zgłosi się prawie 7 tys. kobiet,
natomiast  w  efekcie  programów  zdrowotnych  dotyczących  profilaktyki  raka  piersi  na
badania zgłosi się prawie 5 tys. kobiet.
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